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Przy rozpylaniu paliwa płynnego bar¬
dzo ważną rzeczą jest uzyskanie możliwie
największej zniżki ciśnienia wpobliżu dy¬
szy lub dysz przy równoczesnem zachowa¬
niu zupełnie małej zniżki ciśnienia w prze¬
wodzie zasilającym silnika tak, by ciężar
wessanego powietrza był jak największy.

Doprowadzenie powietrza zapomocą tak
zwanej ,,rury Venturi'ego" powiększa już
szybkość mieszanki w strefie zwężenia ru¬
ry i tern samem powiększa znacznie w tym
punkcie zniżkę ciśnienia. Przy zastosowa¬
niu podwójnej rury Venturi'ego otrzymuje
się jeszcze większą zniżkę ciśnienia.

Urządzenie w karburatorze, będące
przedmiotem niniejszego wynalazku, wy¬
różnia się inną kombinacją rur Venturi'ega,

którą można nazwać potrójną rurą Ven-
turi'ego o szczególnym ukształtowaniu i
która dozwala na dalsze znaczne zwiększe¬
nie zniżki ciśnienia wpobliżu dysz, przez
co rozpylanie paliwa zostaje znacznie ulep¬
szone.

Urządzenie do rozpylania według wy¬
nalazku przedstawia oprócz tego jeszcze
znaczne ulepszenia w układzie części kar-
buratora i ułatwia dostęp do dysz.

Rysunek przedstawia dwa przykłady
wykonania wynalazku, a mianowicie w za¬
stosowaniu do karburatora poziomego i kar-
buratora pionowego.

Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
przez karburator wzdłuż linji AABBCC
na fig. 2, która ze swej strony jest przekro-



jem poziomym płaszczyzną DD stałego po¬
ziomu płynnego paliwa w karburatorze pio¬
nowym. Fig. 3 jest poziomym przekrojem
karburatora poziomego; fig. 4 jest przekro¬
jem pionowym wzdłuż linji EE na fig. 3.
Analogiczne części obu karburatorów ozna¬
czono takiemi samemi znakami.

Zbiornik / z pływakiem zwykłej budo¬
wy do utrzymywania niezmiennego pozio¬
mu paliwa połączony jest kanałem dopro¬
wadzającymi f z dwoma dyszami 10 i 11.
Dysza 11 jest dyszą dodatkową i jest u-
mieszczona w położeniu niżśzem, podczas
gdy główna dysza 10 znajduje się w pła¬
szczyźnie zwierciadła paliwa lub cokol¬
wiek ponad tą płaszczyzną. Obie dysze
wykonane są z płytek, zaopatrzonych z ze¬
wnętrznej strojny w gwint, otwory zaś dysz
są czworoboczne, dzięki czemu mogą być
łatwo z zewnątrz wykręcone po wyjęciu
korków 3 i 4, a uskutecznić to można bez
zdejmowania lub ruszania jakiejkolwiek
innej części karburatora. Jest to wielkiem
ułatwieniem dla badania 'lub obsługi kar¬
buratora, jak również przy wymianie dysz.
Obie dysze mają ujście w pionowej komo¬
rze 5.

Współosiowo z komorą 5, we wnętrzu
jej znajduje się rura 6, która posiada sze¬
reg małych otworków. W rurę 6 wchodzi
zgóry rura biegu jałowego 7, która jest u-
ittócoiwana w korku £. Kanał 23 łączy wnę-
łtże rury 6* z zewnętrznem powietrzem.

Zespół rur Venturi'ego jest osadzony
na rurze 14, która wychodzi z komory 5,
lub ściślej z przestrzeni pierścieniowej, u-
iworzonej przez rurę 6 i ścianki komory 5.
Rera 14, służąca równocześnie jako wspor¬
nik, łączy $ię z pierścieniową komorą 15,
utworzoną przez ściankę obsady i mniejszą
xurę VenturiJego 16. Komora 15 łączy się
z wnętrzem rury Venturi'ego 16 albo za
pośrednictwem szczeliny 19', znajdującej
skf ponad najwęższym przekrojem tej rury,
jak to przedstawiono »a fig. 3 i 4, lub za
pośrednictwem okrągłych otworków 19,

rozmieszczonych dookoła rury Venturi'ego
X6, jak to przedstawiono na fig. 1 i 2.

Mniejsza rura Venturi'ego 16, która słu¬
ży jako narząd wyrzucający paliwo, wcho¬
dzi w cokolwiek większą rurę VentUri'ego
17, t. j. w rurę rozpylającą, w tern miejscu,
gdzie ona posiada zwężenie. Rura 17 jest
przymocowana do mniejszej rury 16 zapo-
mocą łapek 18 (fig. 1 i 3). Rura rozpyla¬
jąca 17 kończy się znów w miejscu zwęże¬
nia rury Venturi'ego dla przepływu powie¬
trza, t. j. znanego dyfuzora 12, który jest
przymocowany w stosownem miejscu do
korpusu karburatora.

Sposób działania urządzenia w obu ty¬
pach karburatorów jest następujący: pod¬
czas bezruchu silnika paliwo wypełnia ko¬
morę 5, rurę 14 i częściowo również komo¬
rę 15 małej rury Venturi'ejE[o 16. Przy ja¬
łowym biegu paliwo jest ssane rurą 7, któ¬
ra w swej dolnej części jest kalibrowaną;
paliwo to miesza się z powietrzem, którego
dopływ można regulować śrubą iglicową
21, i podąża kanałami 9 aż do krawędzi
przepustnicy. Jeżeli bieg silnika zostanie
przyśpieszony, wówczas, pod wpływem e-
nergicznego ssania w układzie podwójnych
rur Venturi'ego 16 i 17, powietrze przepły¬
wa kanałem 23 do wnętrza rury 6 i do ko¬
mory 5 i podąża rurą 14 aż do rur Ven-
turi'ego 16, 17. Przy tym przepływie po¬
wietrze porywa ze sobą paliwo, doprowa¬
dzane przez dysze 10 i 11 pod działaniem
zniżki ciśnienia.

Występ pierścieniowy 22 na rurze 6
przewidziany jest w tym celu, aby w prze¬
strzeni pierścieniowej pomiędzy rurą 6 a
wewnętrzną ścianką komory 5 powstała
zwężona przestrzeń przepustowa. Ponieważ
przejście to, w porównaniu do przekroju
kanału 23, jest bardzo małe, przeto tylko
dysza 10 poddaną jest działaniu rur Ven-
turi'ego, podczas gdy dysza 11 dostarcza
paliwo tylko pod ciśnieniem słupa tego pa¬
liwa płynnego. Podczas normalnego biegu
w komorze 5 nie ma paliwa, gdyż paliwo.
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dostarczane dyszą dodatkową li, wsysane
jest ustawicznie do przestrzeni pierścienio¬
wej, znajdującej się między rurą 6 a ko¬
morą 5.

Wynalazek może znaleść także zastoso¬
wanie i do takich karburatorów, w których
dwie zanurzone lub nie zanurzone dysze
poddane są działaniu zniżki ciśnienia, jak
również i do takich, w których istnieje tyl¬
ko jedna zanurzona lub niezanurzona dy¬
sza. Konstrukcyjne rozwiązanie poszcze¬
gólnych części karburatora, jak je przed¬
stawiono na rysunku, posiada również tę
zaletę, że pozwala na łatwe zdejmowanie
i umocowywanie tych części.

Zastrzeżenia patenijowe,

1. Karburator z doprowadzaniem pali¬
wa pod stałem ciśnieniem niezmiennego
poziomu cieczy, znamienny zespołem wbu¬
dowanych w dyfuzorze rur Venturi'ego, z
których mniejsza zawsze kończy się w zwę¬
żonym przekroju otaczającej ją większej
rury, względnie dyfuzbra, z pozostawieniem
wolnej przestrzeni pomiędzy ściankami są¬
siednich rur, przyczem najmniejsza z rur
Venturi'ego (16) jest otoczona komorą
pierścieniową (15), do której napływa do¬
prowadzane przez dysze paliwo, wzgl.
mieszanka paliwa i powietrza, i przechodzi

następnie przez małe otwory (19) lub
szczeliny (19*) W najwęższem miejscu naj¬
mniejszej rury Venturi'ego do jej wnętrza.

2. Karburator według zastrz. 1 z kil¬
koma dyszami, znamienny lem, że prze¬
pływ przez dysze jest poziomy, a paliwo
dostaje się do dysz ze wspólnego pionowe¬
go kanału zasilającego (2), komunikujące¬
go się ze zbiornikiem stałego poziomu cie¬
czy, przyczem jedna lub kilka z dysz są
zanurzone, to jest są umieszczone pod sta¬
łym poziomem cieczy.

3. Karburator według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że dysze prowadzą do
przestrzeni pierścieniowej, zawartej po¬
między ścianką komory (5) a rurą (6), o-
bejmującą rurę jałowego biegu, przyczem
górna część przestrzeni pierścieniowej jest
w połączeniu z zespołem rur Venturi'ego,
umieszczonym w dyfuzorze (12).

4. Karburator według zastrz. 1, 2 i 3,
znamienny tern, że nawprost dysz urzą¬
dzone są w ściance karburatora zamykane
zapomocą korków (3, 4) otwory, prowa¬
dzące nazewnątrz karburatora, przez co u-
możliwiony jest łatwy dostęp do dysz, ła¬
twa obsługa i wymiana dysz.

Societe du Carburateur Zćnith.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy



Do opisu patentowego Nr 226?.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL2287B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


